
UCHWAŁA ………………..
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia ………………… r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/525/24 z dnia 5 marca 2024 r. w sprawie przyznania dotacji
dla  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa  w  Kowalewie  Pomorskim  na
przeprowadzenie prac konserwatorsko-restauratorskich przy dachu wieży kościoła parafialnego

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, zm. poz. 721) i § 5 ust. 2 Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miejskiej w
Kowalewie  Pomorskim z  dnia  21  września  2011  r.  w sprawie  zasad  udzielania  dotacji  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
zmienionej Uchwałą Nr III/10/24  Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 23 maja 2024 r. 
w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VII/62/11  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim
z dnia 21 września 2011 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w związku
z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024
r. poz.1292) Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXIX/525/24 z dnia 5 marca 2024 r. Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim w
sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa w Kowalewie
Pomorskim  na  przeprowadzenie  prac  konserwatorsko-restauratorskich  przy  dachu  wieży  kościoła
parafialnego, dokonuje się następujących zmian:

§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie:
„ § 2.1. Dotacja, o której mowa w ust. 1, wyniesie 800.000,00 zł
2. Dotacja zostanie udzielona w 2025 r.”

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr LXIX/525/24 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorski z dnia 5
marca 2024 roku pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M.Dębińska



Uzasadnienie

Gmina  Kowalewo  Pomorskie  złożyła  wniosek  o  dofinansowanie  z  Rządowego  Programu
Odbudowy  Zabytków  z  przeznaczeniem  na  realizację  Inwestycji  pn.:  „Przeprowadzenie  prac
konserwatorsko-restauratorskich  przy  dachu  wieży  kościoła  parafialnego  pw.  św.  Mikołaja  w
Kowalewie Pomorskim”. Złożony wniosek otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji z
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków do kwoty 784.000,00 zł. 

Po  ocenie  złożonych  ofert  na  wykonanie  zadania  przez  parafię  oraz  na  podstawie
przedłożonego  harmonogramu  rzeczowo  –  finansowego  przez  wykonawcę  zachodzi  konieczność
zmiany uchwały. 

W  związku  z  powyższym  uchwała  zakłada  przyznanie  dotacji  na  realizację  prac
konserwatorsko - restauratorskich wysokości 800.000,00 zł w 2025 r. Dotacja pochodzi z Rządowego
Programu  Odbudowy  Zabytków  w  wysokości  784.000,00  zł  oraz  z  innych  źródeł  w  wysokości
16.000,00 zł.

Szczegółowe  zasady  udzielenia  i  rozliczenia  dotacji  zostaną  określone  umową  zawartą
pomiędzy  Gminą  Kowalewo  Pomorskie  a  Parafią  Rzymskokatolicką,  uwzględniającą  również
postanowienia  „Szczegółowych  zasad  i  trybu  udzielania  dofinansowania  z  Rządowego  Programu
Odbudowy  Zabytków”  stanowiące  załącznik  do  uchwały  nr  232/2022  Rady  Ministrów  z  dnia
23 listopada 2022 r. 


